
UNVERSITETI I PRISHTINËS
FAKULTETI I EDUKIMIT

PROGRAMI I KURSIT 
Shkrim Akademik


NIVELI: Bacheler
LLOJI: I obligueshëm
Nr. i orëve: 2 
Mësimdhënësi: Agron Gashi

Java e parë: 
Informacione rreth shkrimit akademik
Hyrje në shkrim akademik
Klasifikimi i teksteve 
Tiparet e shkrimit akademik
Detyrë

Java  dytë:
Ndarja e temave përcaktimi temës
Si shkruhen letrat dhe tipat e letrave
Eseja hulumtuese-argumentuese
Kërkimi i materialit

Java e tretë: 	
Plani i punimit dhe skedimi
Hartimi i punimit shkencor dhe struktura e tij
Referencat, burimet, fusnotat, citimet dhe parafrazimet
Baza dokumentuese e punimit
Drejtshkrim 

Java e katërt:
Gjuha e veprës shkencore dhe stilet e të shkruarit
Kulturë gjuhe 


Java e pestë :
Drejtshkrim
Detyrë

Java e gjashtë:

Dorëzimi i punimeve  seminarike



Metodologjia e mësimdhënies

Ligjërimi këtij kursi do të bëhet në format më praktike, çfarë do t’iu duhen studentëve për mësimdhënie. 
Përveç ligjëratave, do të ketë edhe ushtrime në formë të eseve argumentuese, analiza tekstuale, seminare etj.


		Forma  e vlerësimit 
Eseja hulumtuese/argumentuese: 0-30 %, 
Punimi seminarik-kërkimor,  komentimi dhe prezantimi: 40% 
Angazhimi / prezantimi i projekteve:  0-20%
Drejtshkrimi: 10%. 
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